SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 февраля 2018 года
	№ 291

	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 18 апреля 2017 года №388 "Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Воскресенского муниципального района Нижегородской области"

В соответствии с распоряжением правительства Нижегородской области от 1 декабря 2017 года №1940-р «О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики Нижегородской области, постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 25 января 2018 года №63 «О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики Воскресенского муниципального района Нижегородской области» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 18 апреля 2017 года №388, следующие изменения.

1.1.Пункт 5.2.1. изложить в следующей редакции:

«5.2.1.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» учреждений дополнительного образовательния детей в сфере культуры.

	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по профессии
	Минимальная ставка заработной платы (рублей)

	1 квалификационный уровень
	1,0
	3715

	2 квалификационный уровень
	1,14
	4234

».

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (К.Н.Тарасова).

Глава администрации района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]